
 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A4.1A 
 

 

ukázky instalací odželezňovacích filtrů aquina 
 

Odželezňovací filtry se dle užití typu filtrační náplně dodávají s nebo bez solné nádoby. Protože tyto filtrační 
písky vyžadují vyšší nároky na výplach a regenerace, jsou naše odželezňovací filtry výhradně osazovány 
řídícími ventily Clack, které optimálně splňují požadavky výrobců těchto filtračních písků. Aplikace jsou velmi 
široké, jde zejména o úpravy vlastních zdrojů vody, kde je velmi častý výskyt zvýšených hodnot železa a 
manganu. Filtry dodáváme jak pro průmyslové, tak i pro pitné aplikace. 
 
Odželezňovací filtr EMZ. Přehled instalačních rozvodů s potrubními oddělovači a rotametry pro měření průtoku vody. 
Instalace před dokončením.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A4.2A 
 

 

ukázky instalací odželezňovacích filtrů aquina 
 
Odželezňovací filtr EMZ napojení 1“,  
Společná instalace pro dvě odběrní 
větve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Odželezňovací filtr EMZ, napojení      
1 1/4“. Bateriové zapojení umožňuje 
nepřetržitou dodávku vody prosté 
železa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A4.3A 
 

 

ukázky instalací odželezňovacích filtrů aquina 
 
Odželezňovací filtry jsou velmi často 
součástí linky CHUV. V tomto případě 
před změkčovacím filtrem. Instalovaná 
dvojice odželezňovacích filtrů pro 
zajištění nepřetržité dodávky 
upravené vody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

     
Sestava odželezňovacích filtrů pro 
nepřetržitý provoz. Jsou vidět 
dávkovací sestavy, které zajišťují 
parametry vody pro funkční proces 
odželeznění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


